О форме общего реестра владельцев свободных складов государств-членов
таможенного союза и порядке его ведения и формирования

Утративший силу
Решение Комиссии таможенного союза от 18 июня 2010 года № 332. Утратило
силу решением Комиссии таможенного союза от 11 декабря 2012 года № 271
      Сноска. Утратило силу решением Комиссии таможенного союза от 11.12.2012

 (вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его № 271
официального опубликования).
      Комиссия  таможенного  союза : решила
      1. Утвердить  общего реестра владельцев свободных складов, порядок форму
его формирования (прилагается).
Члены Комиссии таможенного союза:
О т  Р е с п у б л и к и
Беларусь

О т  Р е с п у б л и к и
Казахстан

О т  Р о с с и й с к о й
Федерации

А. Кобяков У. Шукеев И. Шувалов

У Т В Е Р Ж Д Е Н А
Р е ш е н и е м  К о м и с с и и
Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а
от 18 июня 2010 г. № 332

Форма общего реестра владельцев свободных складов

№
п/
п

Наимено-
вание
государс-
тва-члена
таможен-
н о г о
союза

Реквизиты
документа,
подтверж-
дающего
включение
юридичес-
кого лица
в реестр
владельцев
свободных
складов
(СК)

Д а т а
включения
юридичес-
кого лица
в реестр
владель-
ц е в
СК/дата
исключе-
н и я
юридичес-
кого лица
и з
реестра
владель-
цев СК

Организа-
ционно-
правовая
форма,
наимено-
вание
владельца
СК

Местона-
хождение,
почтовый
а д р е с
владельца
С К ,
телефон
владельца
СК, сайт в
с е т и
Интернет,
а д р е с
электрон-
ной почты

ИНН
/
УНП
/
РНН
(
БИН
)

Площадь
свобо-
дного
склада*

Таможе-
нный
орган,
в
регионе
деяте-
льности
которого
распо-
ложен
СК*

В и д
деяте-
льнос-
ти

Дополни-
тельная
информа-
ция *

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

      *- графа заполняется в порядке, установленном законодательством
государства-члена таможенного союза.

Порядок формирования общего реестра владельцев
свободных складов

      1. Формирование реестра владельцев свободных складов включает в себя:
      дата включения юридического лица в реестр владельцев свободных складов;
      дата исключения юридического лица из реестра владельцев свободных
с к л а д о в ;
      внесение изменений в реестр владельцев свободных складов в случае
изменения сведений, заявленных юридическим лицом при включении в реестр
в л а д е л ь ц е в  с в о б о д н ы х  с к л а д о в .
      2. Таможенный орган государства-члена таможенного союза обеспечивает
направление в Комиссию таможенного союза реестра владельцев свободных
складов не позднее одного рабочего дня с даты внесения в него изменений, в том
числе с использованием информационных технологий.
      3. Комиссия таможенного союза на основании реестров владельцев
свободных складов, поступивших в соответствии с пунктом 2 настоящего
порядка из таможенных органов государств-членов таможенного союза,
формирует общий реестр владельцев свободных складов и обеспечивает его
опубликование на официальном сайте Комиссии таможенного союза не позднее
одного рабочего дня с даты получения информации, упомянутой в пункте 2
настоящего порядка, в том числе с использованием информационных технологий
.
      4. Формирование реестров владельцев свободных складов осуществляют:
      в Республике Беларусь – Государственный таможенный комитет Республики
Б е л а р у с ь ;
      в Российской Федерации – Федеральная таможенная служба Российской
Ф е д е р а ц и и ;
      в Республике Казахстан – Комитет таможенного контроля Министерства
финансов Республики Казахстан.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан